ARRÖGANTER, *Avec arrogance.* SYN. *Superbe, contumaciter.* USUS : *Nihil aspere, nihil arroganter, turpiter, aut sordide quidquam ab illo dictum. Contumaciter et arroganter scribere.*

ARRÖGANTIA, *æ, f. Arrogance.* SYN. *Superbia, insolentia, contumacia, intolerantia.* (Modestia. EPITH. Desipiens, gravis atque intolerabilis, inanis, molestissima, odiosa, summa. USUS : Sermo odiosæ arrogantiæ plenus. Ex arrogantiæ odiūm, ex odio arrogantiæ nascitur. Alterius arrogantiæ deprimere. Cf. Ambitio, Superbia, Insolentia.

ARRÖGO, *as, avi, atum, are, a. s'Arroger, s'approprier.* SYN. *Temere mihi tribuo, mihi sumo.* (Derogo. PHRAS. *Non mihi tantum arrogo, tribuo, ut... je n'ai pas la pretention de.... Non eam de me opinionem suscepi. Non sumo, assumo mihi tantum. Non ita mihi assentor. Non ita mihi placeo. Non ita me effero. Non in me tantum statuo, pono, loco ; non ipse me tanti facio, aestimo, pendo, puto, duco. Ad hunc me sapientiae gradum pervenisse non puto. Eam mihi sapientiam contigisse non sentio. Fateor eo me sapientiae non pervenisse ; ea me sapientia non esse, non usque adeo sapere. Non precerpo mihi hunc laboris tui fructum ; alienam hanc laudem mihi non appeto ; nihil mihi ex ea laude decerpo. Alii ad se trahant omnia : assumant sibi in hoc præcipuum prudentiam ; ego nihil istorum mihi vindico. Non istam adscisco mihi sapientiam ; non eos tollo spi-*

ritus ; non eam mihi sumo arrogantiam. USUS : Non hoc mihi sumo et arrogo. (*Vulgo : non præsumo.*) Multum tibi tribuo, illud mihi arrogo. Cf. *Vindico, Sumo.*

ARS, artis, f. Art, science, métier, profession. SYN. *Artificium, ratio facienda, facultas, doctrina, scientia, disciplina.* EPITH. Amplissima, absoluta et periecta, bona, difficilis, difficillima, divina, dux certior quam natura, excellens, facilis, facilissima, fidelis, humilis, inaudita, incompta, iners, intima, levis, loquax nimum, ludicra, magna et gloriosea, major et uberior, maxima, multa, mutua, nulla *aut* perennis, obscura et difficilis, opinabilis, optimis, politissima, perfecta atque uber, plena delectationis, recondita, multiplex subtilisque ; rhetorica, solers, sordida, summa, tanta tamque fructuosa, tanquam operosa, et perinde fructuosa, tanta tamque varia, tota. PHRAS. *Artes liberales discere, étudier les arts libéraux.* Artibus eruditiri, quibus ingenia ad magnas fortunæ cultum excitantur. Omnibus artibus liberalium studiorum excoli. Bonis, ingenuis artibus ; studiis bonarum artium ; omnibus doctrinis eruditri ; omnium doctrinarum studiis, omnibus disciplinis imbui, institui. Cf. *Litteræ, Humanus, Disco, Doceo.* USUS : 1. Ars est præceptio, quæ dat certam viam, rationemque discendi. Ars a natura profiscitur. Artem efficit, parit animadversio naturæ. Non omnia ad artem et præcepta sunt revocanda. 2. Artibus aliquem instituere, instruire qgn dans les arts. Erudire, tingere, inficer. 3. Homo artibus præditus, *homme bien doué, instruit.* Qui disciplinas egregie coluit, percepit penitus, in arte multum versatus est. Ex omnibus ejus dictis ars existat. Quam quisque norit artem, in hac se exerceat. 4. Artem abilicere, quitter une profession. Se ab arte abducere. 5. Artem exercere, exercer un métier. Artem facere, facilitare, exercere, profiteri ; operam dare arti.